АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
От 10 апреля 2012 года                                                             с. Барановка
О мероприятиях по профилактике
правонарушений на территории
Барановского муниципального
образования на 2012-2014 годы

    В целях укрепления на территории Барановского муниципального образования законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан, в соответствии со ст. 30 Устава Барановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории Барановского муниципального образования на 2012-2014 годы ( Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Садовникову О.Г.

Глава Барановского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Барановского
муниципального образования                                                        И.С.Харитонов

                                                                                                                                       Приложение
 к постановлению администрации
                                                                                                                 Барановского муниципального
    образования № 13 от 10.04.2012г.

МЕРОПРИЯТИЯ
по профилактике правонарушений на территории Барановского муниципального образования на 2012-20014 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление мер по поддержке и активизации работы общественных формирований правоохранительной направленности (ДНД) на территории Барановского муниципального образования
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию)

	2.
	Рассмотрение вопросов по проблемам профилактики правонарушений среди детей, подростков и молодежи на постоянно-действующих совещаниях при главе  Барановского муниципального образования
	Один раз в квартал
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования.

	3.
	Проведение  мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из государственных учреждений.
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию),
Директор МОУ ООШ             с. Барановка                          (по согласованию),
специалист по социальной работе ГБУ СО СРЦ «Волжанка»

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, индивидуальных предпринимателей и других предприятий о постановке под охрану жилых домов, торговых предприятий.
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию)

	5.
	Проведение комплекса мероприятий по улучшению освещенности улиц, других общественных мест.
	постоянно
	Глава Барановского муниципального образования

	6.
	Обеспечение общественного порядка в местах массового скопления граждан, в том числе в местах отдыха граждан.
	постоянно
	Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району  (по согласованию),
Начальник штаба ДНД          ( по согласованию).

	7.
	Осуществление мероприятий по контролю за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства установленных правил проживания и временного пребывания на территории Барановского муниципального образования
	постоянно
	Инспектор  администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району  (по согласованию)

	8.
	Проведение профилактической работы среди лиц, пребывающих на территорию Барановского муниципального образования из республик Северного Кавказа и Средней Азии, с целью недопущения организации и проведения террористических актов.
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району  (по согласованию),
Начальник штаба ДНД (по согласованию)

	9.
	Проведение целевых мероприятий по выявлению фактов кустарного производства алкогольной продукции, незаконного хранения и реализации спиртосодержащей продукции
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию).
Начальник штаба ДНД (по согласованию).

	10.
	Организация и проведение месячников:
-по вовлечению молодежи в организованную досуговую деятельность;
-по правовому просвещению детей и родителей;
- по пропаганде здорового образа жизни.
	постоянно
	Инспектор администрации Барановского муниципального образования,
Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию),
Заведующая структурным подразделением Барановская амбулатория                            МУЗ  Вольская ЦРБ             (по согласованию),
 директор МОУ ООШ   с. Барановка (по согласованию),     директор МУК                       «ДК с.Барановка»

	11.
	Вовлечение детей и подростков в систематические занятия физкультурой и спортом.
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования,
Директор МОУ ООШ          с. Барановка (по согласованию)

	12.
	Проведение рейдов по пресечению фактов реализации несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции
	постоянно
	Заместитель главы администрации Барановского муниципального образования, Участковый инспектор полиции отдела МВД по Вольскому району (по согласованию),
Начальник штаба ДНД (по согласованию)

Глава Барановского муниципального образования,
исполняющий полномочия главы администрации
Барановского муниципального образования                                                           И.С.Харитонов
3